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z Maryją, Matką Twoją i innymi uczniami Twoimi, trwali dziewięć dni jednomyślnie 
na modlitwie, także i my pragniemy się przygotować przez wspólną modlitwę na 
przyjście Ducha Świętego.” Każdy dzień daje nam inne treści, np. w trzecim dniu są 
takie słowa: „Ty zapowiedziałeś Ducha Świętego wierzącym w Ciebie. W każdym 
z nas obmytym wodą chrztu powtarza się ten cud, który zapowiedziałeś: Wytryska 
z głębi naszych dusz strumień życia nadprzyrodzonego, którego źródłem jest Duch 
Święty. On oświeca nas światłem wiary, budzi nadzieję zmartwychwstania i rozlewa 
w sercach miłość. Duch Święty uczy nas też modlitwy:. „Gdy bowiem nie umiemy 
się modlić tak, jak trzeba, sam Duch przyczynia się za nami w błaganiach, których 
nie można wyrazić słowami” (Rz 8, 26). Cała nasza świętość, nasze osobiste 
podobieństwo do Ciebie, Chryste, ma źródło w Duchu Świętym, który w nas 
mieszka. Dlatego wierząc w to wołamy: „Niech nas uświęca Duch Twój, o Panie”!” 
I na zakończenie Modlitwa św. Augustyna do Ducha Świętego:  
Duchu Święty, Boże, tchnij mnie swoim tchnieniem/ abym myślał o tym, co jest święte. 
Prowadź mnie, Duchu Święty, / abym czynił to, co jest święte. 
Przyciągaj mnie do siebie, Duchu Święty, / abym kochał to, co jest święte. 
Umacniaj mnie, Duchu Święty, / abym strzegł tego, co jest święte. 
Strzeż mnie, Duchu Święty, / abym nigdy nie utracił tego, co jest święte. Amen. 

Adam 
 

W przyszłą niedzielę  

 2 czerwca od godz. 16.00 w ogrodzie farskim 

zapraszamy na festyn parafialny 
Zaplanujmy swój udział w tym jednoczącym nas wydarzeniu.  

Prosimy, aby, jak co roku upiec blachę pysznego ciasta /najlepiej 
bez kremu – będzie upał/ i ofiarować na festyn.  
Będzie też możliwość 
zaprezentowania na 
scenie swoich 
zdolności. Mających 
talent prosimy o 
zgłaszanie się do pani 
Hoffman lub 
proboszcza.  
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Cudze chwalicie, swego nie znacieCudze chwalicie, swego nie znacieCudze chwalicie, swego nie znacie… cz. 4… cz. 4… cz. 4   

 W naszym „gazetkowym pielgrzymowaniu” udamy się do archidiecezji 
krakowkiej, gdzie na szlaku „Orlich Gniazd” na Wyżynie Krakowskiej, w pobliżu 
Krzeszowic, w pięknej dolinie potoku Czerni, po obu jej zboczach, rozpościera się 
wieś Czerna. W północno-wschodnim narożu, na stoku niewysokiej góry, stoi 
klasztor Karmelitów Bosych, zbudowany w latach 1629-1640 z fundacji Agnieszki                     

z Tęczyńskich Firlejowej, wojewodziny krakowskiej. 
Pośrodku klasztoru znajduje się barokowy kościół 
św. Eliasza, gdzie doznaje czci piękny obraz Matki Bożej 
Szkaplerznej. Namalowany został według słynnego 
wizerunku Matki Bożej Śnieżnej, zwanej Salus Populi 
Romani z bazyliki Santa Maria Maggiore w Rzymie. 
Umieszczony jest we wczesnobarokowym ołtarzu Matki 
Bożej Szkaplerznej zbudowanym z czarnego marmuru 
dębnickiego w latach 1655-1657. Początkowo w arkadowej 
niszy nastawy ołtarzowej, umieszczony był prostokątny 
wizerunek Matki Bożej Śnieżnej namalowany techniką 
olejną na płótnie w I poł. XVII w. Obraz ten, o wymiarach 
99,5x166 cm, dzieło nieznanego malarza, przetrwał 
w ołtarzu do połowy XVIII w. Ponieważ nie dostosowano 
go do wielkości niszy i zagrażała mu wilgoć, kapituła 
klasztoru postanowiła zamówić nowy obraz, namalowany 
na trwałej blasze miedzianej. Wierną kopię pierwotnego 

O Panie, nasz Dobry Boże, 
proszę Cię, o to co 

dobre, czyste i piękne. 
O dobrą pogodę, 

by ciepłe słonko oświecało 
nasze twarze radością. 

O Panie, nasz Dobry Boże, 
ześlij uśmiech dla ludzi, 

by smutek nie gnębił serc, 
a dusze, cieszyły się 
i Ciebie, miłowały. 

A pogoda, niech dopisuje 
i naszą Ojczyznę raduje. 

 

 

O Panie, nasz Dobry Boże, 
daj nam pogodę pełną blasku, 
trochę deszczu, więcej słońca. 
Abyśmy wszyscy plon zebrali 

i w Pokoju trwali. 

O Panie, nasz Dobry Boże, 
proszę Cię, o dobrą pogodę, 

dla nas samych, dla Ojczyzny. 
Niechaj żniwo zawsze dojrzewa, 

by chleb był dla nas pożywieniem, 
a Ty Boże, naszym schronieniem. 

Modlitwa o dobrą pogodęModlitwa o dobrą pogodęModlitwa o dobrą pogodę   obrazu namalował malarz krakowski Paweł Gołębiowski. 
 Dzieło przedstawia Madonnę o zatroskanej, poważnej twarzy podtrzymującą 
na lewej ręce, jakby na tronie, Chrystusa, małego Pantokratora. Zasłuchane 
Dzieciątko spogląda w dal przed siebie, trzymając w lewej ręce kodeks prawa 
Nowego Przymierza, a prawą unosi w górę w geście błogosławieństwa. 
Na serdecznym palcu Madonny widoczny jest charakterystyczny szczegół: szkaplerz 
karmelitański, związany mocno z duchowością tego zakonu. Jest on znakiem 
macierzyńskiej miłości Maryi, a z drugiej strony wyraża przez tych, którzy go noszą, 
gotowość do naśladowania Jej    w życiu. Podstawą tej formy pobożności stało się 
objawienie św. Szymona Stocka w 1251 r., kiedy to Matka Boża ofiarowała swoją 
szatę i zapewniła, że kto będzie ją nosił i w niej umrze, za życia będzie chroniony 
przed niebezpieczeństwami, a po śmierci uniknie ognia piekielnego. Od tej pory 
w Europie, a później w całym chrześcijańskim świecie powstawała wielka ilość 
bractw szkaplerznych, a wśród czcicieli szkaplerza byli papieże, w tym Jan Paweł II, 
kardynałowie i biskupi, królowie i możnowładcy oraz ludzie ze wszystkich warstw 
społecznych. Zakonnicy noszą szkaplerz złożony z dwóch płatów materiału, 
z których jeden opada na plecy, a drugi na piersi. Łacińskie słowo "scapulare" 
oznacza barki, ramiona, plecy. Świeccy przyjmują szkaplerz w postaci dwóch 
prostokątnych kawałków materiału połączonych tasiemką i opadających na piersi i 
plecy. Istnieje także forma medalika szkaplerznego. 

J.W. 

 Obecny rok duszpasterski przebiega pod hasłem: „W mocy Bożego Ducha”. 
Dwuletniemu programowi dla Kościoła w Polsce na lata 2017-2019 towarzyszą 
słowa: „Duch, który umacnia miłość”. Jak podkreśla abp Wiktor Skworc, 
przewodniczący Komisji Duszpasterskiej Konferencji Episkopatu Polski: - Chcemy 
się skupić na misji ochrzczonych i bierzmowanych. Dodaje, że każdy chrześcijanin 
ma do spełnienia misję, bo jest napełniony Duchem Świętym. 
Rok temu, podczas mszy z okazji uroczystości Zesłania Ducha Świętego papież 
odmówił modlitwę, którą kończą takie słowa: „Tchnij na nas Duchu Święty, 
porywczy wietrze Boga. Tchnij w nasze serca i spraw, abyśmy oddychali czułością 
Ojca. Tchnij na Kościół i pchnij go aż po krańce ziemi, aby niesiony przez Ciebie, 
nie niósł niczego innego jak tylko Ciebie. Tchnij na świat delikatne ciepło pokoju 
i orzeźwiające pokrzepienie nadziei. Przyjdź, Duchu Święty, przemień nasze wnętrze 
i odnów oblicze ziemi. Amen”. 
 Na 9 dni przed Uroczystością Zesłania Ducha Świętego Kościół daje nam 
Nowennę do Ducha Świętego. W zasadzie właściwą nowennę stanowią formularze 
mszalne od piątku przed uroczystością Wniebowstąpienia Pańskiego do soboty przed 
niedzielą Pięćdziesiątnicy włącznie. Poza tym, zwykle przed błogosławieństwem, 
odprawia się nowennę. Tworzą ją piękne modlitwy. Ich treść to słowa, które możemy 
uczynić naszymi: „Panie Jezu Chryste! W dniu Wniebowstąpienia nakazałeś Swym 
Apostołom „nie odchodzić z Jerozolimy, ale oczekiwać obietnicy Ojca”. Mówiłeś do 
nich: „Jan chrzcił wodą, ale wy wkrótce zostaniecie ochrzczeni Duchem Świętym... 
Gdy Duch Święty zstąpi na was, otrzymacie Jego moc i będziecie moimi 
świadkami... aż po krańce ziemi” (Dz 1,4-8). Za przykładem Apostołów, którzy 

Duchu przyjdź!Duchu przyjdź!Duchu przyjdź!   


